tem, quæ occidit prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, et noluisti? (Matth. xxiii.) Sequitur: *Et ne forte dicant in cordibus suis, omnem malitiam eorum me recordatum, nunc circumdederunt eos adinventiones suæ, coram facie mea factæ sunt.* Magna et vera confirmatio justi iudicii Dei sive ultionis, quam præmiserat dicens: *Sed et Juda pone messem tibi (Ose. vi), messem, sicut jam dictum est, appellans illius immensitatem excidii, qua a Romanis erant perendi. Ne forte, inquit, dicant in cordibus suis, omnem malitiam eorum me recordatum.* Ac si dicat: Ne forte murmurent, et quasi injustam reprehendant sententiam dicentis: *Ut veniat super vos omnis sanguis justus, qui effusus est super terram; a sanguine Abel justi (Matth. xxiii),* ut quod vindicatum est in patribus iterum vindicetur in filiis, omnis causa illis tollitur justæ reprehensionis. Solent namque Judæi adversus hujusmodi respondentes dicere nobis: Cur hoc tempore vindicari in nos arbitramini, in quod olim vindicatum fuit? Exempli gratia: Cum dicimus eis, illud quoque peccatum, quod olim in deserto fecerunt patres eorum, faciendo vitulum et adorando illum, hoc tempore visitari super illos, quando sic excecati sunt; respondent nobis illius malitiæ tanquam Dominum fuisse recordatum, siquidem tunc ex 45 illis in una die viginti tria millia ceciderunt. Hæc dicentes non advertunt quia, postquam illud factum est per manus filiorum Levi, quibus et Moses ait: *Consecrastis manus vestras hodie Domino unusquisque in filio et fratre suo (Exod. xxxii):* deinde cum oraret Moses dicens: *Dimitte eis hanc iram;* ipse respondens: *Angelus, inquit, meus præcedet te, ego autem in die ultionis visitabo et hoc peccatum eorum (ibid.).* Igitur, ne forte dicant, ait, *in cordibus suis, omnem malitiam eorum me recordatum,* id est, singula quæque peccata temporibus suis punisse me, atque ideo non debere nunc omnia venire super generationem istam, dico illis, quia nunc circumdederunt eos adinventiones suæ, videlicet quasi longus funiculus, quia cuncta priorum generationum peccata imitati sunt, et illæ adinventiones coram facie mea factæ sunt, quia nulla poenitiæ satisfactione illa delere curaverunt. Tales sunt adinventiones eorum quæ illos circumdederunt, taliter causas mortis in uno homine adinventiones, ut merito dictum sit, et merito fieri debuerit illud dictum: *Venient hæc omnia super generationem istam (Matth. xxiii).* Omnes enim, quicumque a sanguine Abel justi justos homines vel prophetas occiderunt, similes sese fecerunt Cain, qui Abel interfecit (Gen. iv); similes Saul, qui David persecutus est, et propter illum sacerdotes Domini lxxxv viros trucidavit, et civitatem illorum percussit in ore gladii (I Reg. xxi); similes Jezabel et Achab, qui Naboth justum et cæteros prophetas Domini occiderunt (III Reg. n). Atque ideo recte iniquitates illorum et omnium quicumque tales exstiterunt, isti in generatione sua porta-